Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 621/2019

Requer Informações referentes ao
calçamento da área publica e revitalização
do trânsito entre a Avenida da Saudade e
Rua Barão de Mauá no Jd. Batagim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que fomos novamente procurados por moradores das
proximidades e usuários do local solicitando providências nesse local,

                       CONSIDERANDO, que já fizemos Indicações e outros Requerimentos em
relação a essas justas reinvindicações,

                      CONSIDERANDO, que na resposta ao Requerimento fomos informados que
todas as áreas estão sendo estudadas para receberem melhorias sendo que algumas já
receberam, gostaríamos de saber exclusivamente dessa área.

                     REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - Existe algum Projeto para essa área?

                      02 - Caso positivo, existe um prazo para entrega dessas melhorias?

                         03 - Caso negativo e mediante a importância que esse serviço tem aos
solicitantes, existe a possibilidade de ser atendido?

                       04 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Setembro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -